
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 261  
ORIGINALE   DATA 03/08/2022  
 
 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER 
L'ADESIONE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DI PULIZIE UFFICI 
COMUNALI ALLA CITTA METROPOLITANA DI FIRENZE QUALE 
SOGGETTO AGGREGATORE.   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 

Vista la determina del 2° settore n. 353 31.12.2020 con la quale si aderiva   alla convenzione tra 
Città Metropolitana di Firenze RTI BSD SRL/ con sede in viale F. Caprilli n 25,  20148 Milano  
con  C.F. e P.I. 09606630961, in qualità di mandataria / Copernico Società consortile per azioni 
con sede in Roma Via Bussoleno n. 33 C.F. e P.I. 14457361005 e BSF SRL con sede in 
Caltanissetta Via Piersanti Mattarella n. 2  con C.F. P.I. 01769040856, in qualità di mandanti, 
per l’affidamento dei servizi di pulizia degli immobili comunali situati nel territorio della 
Regione Toscana LOTTO 4 LIVORNO/PISA , per tre anni a partire dal 01.01.2021 – 
31.12.2023, (CIG MASTER 6933391F3D  )per un importo complessivo  di Euro 172.327,95 = 
oltre iva 22%   per complessivi 210.240,12= iva compresa  CIG 8568968816.   
 
Vista la Comunicazione in data 26.07.2022 Prot. 20859 da parte della Citta’ Metropolitana di 
Firenze con la quale ci chiede il versamento del contributo per l’adesione alla procedura di 
affidamento del servizio di pulizie degli immobili comunali, situate nel territorio della Regione 
Toscana promossa dalla Citta Metropolitana di Firenze in qualità di Soggetto Aggregatore. 
 
Preso atto che la quota spettante quale Soggetto Aggregatore è pari al 0,10% dell’importo 
(ricommisurato a base di gara art. 113 commi 2 e 5 del D, Lgs 50/2016) pari ad Euro 263,20= 
 
Dato atto che sussiste apposita disponibilità sul Cap. 160/009 del bilancio pluriennale 202/2024 
esercizio 2022.  
 
Di dare atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad 
effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet istituzionale di questo Ente; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 07/01/2021 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2021. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 
Di liquidare e pagare in favore della Città Metropolitana di Firenze la somma di Euro 263,20= quale 
contributo in qualità di soggetto aggregatore. 
 
Di far fronte alla spesa di Euro 263,20= sul capitolo 160/009 del bilancio pluriennale 2022/20224 
esercizio 2022 così come da tabella contabile sottostante.  
 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
01 03 1 03 160/009 263,20 2022 
 
Di provvedere alla liquidazione contestuale con l’impegno indicato nella tabella contabile 
sottostante.  
 
Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 
 
 Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro 31.12.2022 
 
Di dare atto che il responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio Ragioneria- 
Economato – provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
 
 
 



  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022   160/009 2539/22 263,20 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


